Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo

Al setvicio
de las personas
y kas ngciones
. UNDP-OPE-0072/2017
| 7 de Marzo de 2017

Estimados Senores:

Cl1/00088150/038/2017- CONSUL'II':QRI'A PARA LA CONTRATACION DE 2 (dos) ASISTENTES
SIG PARA APOYO AL SISTEMA SATELITAL DE MONITOREO TERRESTRE

PROYECTO 00088150 - “PAISAJES DE PRODUCCION VERDE. GREEN COMMODITIES”

Nota Aclaratoria N° 01

El Programa de las Naciones| Unidas para el Desarrollo (PNUD), en el marco del Proyedto
00088150, tiene a bien notificar las aclaraciones a la Consultoria Individual CI/00088150/038/2017 defla
referencia, segun se detalla a continuadion:

CONSULTA N° 1: ;Las imagengs| satelitales seran proveidas por el INFONA o el consultor debe
comprar e incluirlas en su costa p|utilizar las gratuitas, pero con menor resolucion?

RESPUESTA N° 1: Las imagene$|seran proveidas por el INFONA.

CONSULTA N° 2: ;El consultor debe realizar viajes para la captura de datos al interior del pais?
;Si asi fuese debe usar su propiajmovilidad? ;Y cubrir sus costos de Consumicion y Estadia?

RESPUESTA N° 2: Los datos san proveidos por el INFONA, caso exista la necesidad de viajar,
esporadicamente, la movilidad |correrd por cuenta del INFONA, no asi otros costos como
alojamiento y consumicidn, losiquales deberan ser costeados por el consultor.

CONSULTA N° 3: Carta del oferente al PNUD, Inciso E. ;Cémo completar este item si en el TDR
aclara que el pago es por produ¢to?

RESPUESTA N° 3: En el inciso B se debe completar el item: Una suma global fija de [indique|el
monto en palabras y m’:merJ)s, indicando la moneda], pagadera en la forma descrita en los
Términos de Referencia.

CONSULTA N° 4: Desglose de ¢gsto A. Il. Gastos de Viaje para incorporarse al lugar de destino
¢:En el caso de que el consultorresida en el pais, se debe dejar en blanco o eliminar?

RESPUESTA N° 4: Efectivamente, debe dejarse en blanco o indicar la leyenda “No Aplica”.
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CONSULTA N° 5: lll. Viajes Oficiales ;E| trabajo incluye viajes para trabajo de campo?, viajes al
interior del Paraguay para la recoleccion de datos?

RESPUESTA N° 5: Favor remitirse a la consulta y respuesta 2 de esta Nota Aclaratoria.

Favor notar que las aclaraciones incluidas en este documento forman parte integral del presente
llamado por lo que deben ser consideradas al momento de presentar sus propuestas.

Atentamente.
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